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I brev af 2. juli 2020 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 129 

 

Vil ministeren redegøre for andelen og antallet af studerende, der finder job inden 

for to år efter studierne? Ministeren bedes opgøre det for hhv. udenlandske stude-

rende fra EU/EØS, der modtager SU, og danske studerende. 

Svar 

 

Der er i besvarelsen af spørgsmålet om arbejdsmarkedsstatus for udenlandske 

studerende fra EU/EØS taget udgangspunkt i gruppen af internationale stude-

rende fra EU/EØS-lande. Internationale studerende er studerende med uden-

landsk statsborgerskab, der er kommet til Danmark senest ét år inden studiestart 

og dermed skønnes at være kommet til Danmark med det primære formål at stu-

dere her.  

 

Samlet set over årene 2014-2016 har 4.911 internationale studerende fra 

EU/EØS-lande fuldført en videregående uddannelse, som de i løbet af uddannel-

sen har fået mindst 1 måned SU til, eksklusiv personer der er påbegyndt en ny ud-

dannelse i 2. år efter fuldførelse. Blandt internationale dimittender fra EU/EØS-

lande var 42 pct. beskæftigede i Danmark i 2. år efter fuldførelse, mens 34 pct. var 

udrejst. Til sammenligning var beskæftigelsesgraden 82 pct. for nyuddannede 

danske studerende, mens 4 pct. er udrejst 2 år efter endt uddannelse, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1 

Status for nyuddannede fra 2014-2016, som ikke er i uddannelse, opgjort 2. år (12.-23. må-

ned) efter fuldført uddannelse, pct.  

  
Beskæf- 
tigede 

Ledige 
Uden for 
arbejds-
styrken 

Udrejste 
Antal 

fuldførte* 

Internationale studerende fra 
EU/EØS, som har fået SU i mindst 
1 måned  

42 15 10 34 4.911 

Danske studerende*  82 9 6 4 116.517 
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Anm.: I opgørelsen indgår videregående uddannelser under Uddannelses- og Forskningsministeri-

ets ressort på nær akademiske bacheloruddannelser og ph.d.-uddannelser. Beskæftigelses-

graden er beregnet ud fra antal dage i beskæftigelse ud af antal dage i året, som de ikke er 

under uddannelse i. Den enkelte person kan indgå med flere forskellige statusser i løbet af 

året. Antal fuldførte er beregnet ved at fjerne andel af tiden i 2. år, som de ikke er i uddan-

nelse i, fra det samlede antal fuldførte. Hvis en person f.eks. er i uddannelse den sidste halv-

del af 2. år efter fuldførelse, indgår personen som 0,5 fuldført. Internationale dimittender er 

dimittender med et udenlandsk statsborgerskab, som ikke har en dansk ungdomsuddan-

nelse. De er desuden defineret ved kun at have haft bopæl i Danmark højest ét år før studie-

start. Internationale studerende, som ikke har fået SU, og internationale studerende med 

statsborgerskab uden for EU/EØS-lande indgår ikke i opgørelsen. 

*Danske studerende er defineret som ikke internationale-studerende. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets beregninger på baggrund af data fra Danmarks Sta-

tistik. 

Internationale studerende fra EU/EØS-lande, som har fået SU, kan have modtaget 

SU som EU/EØS-arbejdstagere, men de kan også have fået SU på baggrund af 

andre ligestillingsårsager, jf. boks 1 i UFU alm. del spørgsmål 128. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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